
	
Информация
О результатах плановой камеральной проверки в отношении
муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения основная общеобразовательная школа д.Куганаволок
 от 20 февраля 2023 года


Контрольное мероприятие проведено на основании  распоряжения администрации Пудожского муниципального района 15 февраля  2023  года   № 104р-П «О проведении плановой камеральной проверки в отношении муниципального казенного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа д.Куганаволок» на основании  пункта 1 плана проведения плановых контрольных мероприятий отдела финансов и бухгалтерского учета администрации Пудожского муниципального района по осуществлению внутреннего финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений на 2023 год, утвержденного постановлением администрации Пудожского  муниципального   района  от 26 декабря 2022 г.  № 1011-П, в соответствии с Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденным  постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. № 1235.

Объект проверки: МКОУ ООШ д. Куганаволок.
Тема контрольного мероприятия: Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения  и (или) их отражения в бюджетном учете и отчетности.
Проверяемый период: с 01 января 2022 года по 31декабря 2022 года.
Срок проведения контрольного мероприятия – 27 рабочих дней, с 20 февраля 2023 года по 31марта 2023 года. 
По результатам контрольного мероприятия оформлен акт№11 от 31 марта 2023 г.
Акт подписан объектом контроля 03 апреля 2023 г.
Объем проверенных средств составил  17 280 749,73 руб.
Общая сумма нарушений  0 руб. 00коп. 

[bookmark: _GoBack]По вопросам, изученным в ходе контрольного мероприятия выявлены следущие нарушения:

1) В нарушение п.8 Приказа Минфина России от 14.02.2018 N 26н (ред. от 30.09.2021) "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" отсутствуют расчеты и обоснования, являющиеся неотъемлемой частью бюджетной сметы.
2) В нарушение п.14 Приказа Минфина России от 14.02.2018 N 26н (ред. от 30.09.2021) "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" не были внесены изменения в показатели сметы в пределах доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств.
3) В нарушение указаний раздела "Штатное расписание" Постановления Госкомстата России от 05.01.2004 N 1 «Об утверждении форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» в вводной части  штатного расписания на 01.09.2022 и на 01.10.2022 отсутствует номер Приказа, утверждающего данное штатное расписание.
4) В нарушение п.19 Учетной политики МКУ «Расчетный центр» отсутствует Перечень подотчетных лиц, утвержденный Приказом руководителя Учреждения.
5)В нарушение приказа Минфина России от 30.03.2015 № 52н не заполнены обязательные реквизиты первичных учетных документов, а именно в форме по ОКУД 0504835 «Акт о результатах инвентаризации» отсутствует подпись руководителя учреждения.
 Применение мер реагирования по итогам контрольного мероприятия отсутствуют.






Ведущий  специалист отдела финансов и бухгалтерского
 учета Управления по экономике и финансам 
администрации Пудожского
 муниципального района                                                                          В. А. Коваленко
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